
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100, 

Βασιλικά Βουτών, 70013 Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφ: Γκαγκαουδάκη Ευαγγελία 

Τηλ.: 2810391500, Email: central@admin.forth.gr                                 Αρ. Πρωτ.: 203580/ 03-12-2025 

 

Θέμα: Εκλογή Επιτροπής Ισότητας των Φύλων & Καταπολέμησης των Διακρίσεων (ΕΙΦΚΔ) του ΙΤΕ   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Διευθυντής της Κεντρική Διεύθυνση του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας, κ. Β. Χαρμανδάρης 
Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1.  Το Ν.4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 

2.  Τον ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 

λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ 

3.  Το Π.Δ.432/87 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ» 

4.  Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 2193/31.12.2010) 

5.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 

6.  Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

7.  Την υπ. αριθ. 15520/21.02.2025 απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης για την α) Αποδοχή παραίτησης του 

Βασιλείου Χαρμανδάρη από τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Αστροφυσικής (ΙΑ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και 

Έρευνας (ΙΤΕ), β) Διορισμό του Βασιλείου Χαρμανδάρη στη θέση του Διευθυντή της Κεντρικής Διεύθυνσης του ΙΤΕ, γ) Ορισμό 

αυτού ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα και δ) Ανασυγκρότηση του ΔΣ του εν λόγω φορέα 

(ΦΕΚ 152/ΥΟΔΔ/27.02.2025) 

8.  Την υπ. αριθ. 560/46-7/17.5.2025 απόφαση του Δ.Σ./ΙΤΕ σχετικά με την ανασυγκρότησή του (ΦΕΚ 554/ΥΟΔΔ/14.05.2025). 

9.  Την υπ. αριθ. 560/46-7/17.05.2025 απόφαση του Δ.Σ./ΙΤΕ για την εξουσιοδότηση των Διευθυντών των Ινστιτούτων για την 

έγκριση της προκήρυξης των θέσεων έκτακτου προσωπικού για την υλοποίηση των ερευνητικών έργων. 

10. Την υπ. αριθ. 560/46-7/17.05.2025 απόφαση του Δ.Σ./ΙΤΕ για την εξουσιοδότηση των Διευθυντών των Ινστιτούτων, για την 

υπογραφή συμβάσεων προμηθειών και παροχής – λήψης υπηρεσιών σχετικών με τα Ινστιτούτα που διευθύνουν. 

11.  Τον N.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργίας και της 

σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

12.  Την γενική πολιτική και τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ του ΙΤΕ 

13.  Το άρθρο 62 του Ν.4485/2017 και την απόφαση του ΙΤΕ, έτους 2025, για την Ανάληψη υποχρέωσης AAY: 0100012517 (ΑΔΑ: 

9ΥΦ6469ΗΚΥ-Ψ2Λ). 

14.  Την απόφαση του ΔΣ/ΙΤΕ  με αρ. πρακτ. 560/46-7/17.5.2025 με την οποία εγκρίθηκε η με αρ. πρωτ. 197563/17.10.2025 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης 

των Διακρίσεων (ΕΙΦΚΔ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) και την απόφαση με αρ.πρακτικού 571/46-

7/20.11.2025  

15.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.5019/2023, τον Κανονισμό Λειτουργίας της ΕΙΦΚΔ 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

και ορίζει την 9μελή Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων (ΕΙΦΚΔ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και 

Έρευνας (ΙΤΕ)  μετά των αναπληρωτών της, με τριετή θητεία,  ως ακολούθως:  

α/α  Τακτικό Μέλος  Αναπληρωματικό Μέλος  

1  Κυριακή Χρυσοπούλου (ΙΗΔΛ)   Πέτρος Σαμαρτζής (ΙΗΔΛ)  

2  Μαρία Γεωργιάδου (ΙΒΕ)  Σταύρος Κομηνέας (ΙΥΜ)  

3  Ιωάννης Καμαριανάκης (ΙΥΜ)  Μαρία Κωνσταντάκη (ΙΗΔΛ)  

4  Βασίλειος Δρακόπουλος (ΙΕΧΜΗ)  
Yuliana Boycheva  (ΙΜΣ) (Γιουλιάνα 

Μποϊτσεβα)  

5  Γεωργία Κακλαμάνη (ΚΔ)  Μαρία Τσιανα (ΠΡΑΞΗ)  

6  Μαγδαληνή Χατζάκη (ΙΠ)  Κωνσταντίνος Καραμάνης (ΙΠ)  

7  Σοφία Καπελώνη (ΙΜΒΒ)  Κλεάνθη Μανουσουδάκη (ΙΜΒΒ)  

8  Μαρία Μαλαθράκη (ΙΜΣ)  Βασιλική Νερούτσου (ΙΠ)  

9  Ιωάννης Κατσαντώνης (ΙΗΔΛ) -  Μεταδιδάκτορας  Βασιλική Θεοδώρου (ΙΜΒΒ) - Μεταδιδάκτορας  

  

           Ακριβές απόσπασμα                                                     Ο Πρόεδρος ΔΣ/ΙΤΕ  

                             

                         Β. Χαρμανδάρης  

  

mailto:central@admin.forth.gr
ΑΔΑ: ΨΠΔ2469ΗΚΥ-Δ6Α


		2025-12-03T14:08:19+0200
	Athens




